
Универзитет „Гоце Делчев“- Штип 
Факултет за медицински науки 

Симпозиум со меѓународно учество 

СОВРЕМЕНИ ПРИСТАПИ ВО ТРЕТМАНОТ НА ПАЦИЕНТИ КОИ ПРИМААТ 
АНТИКОАГУЛАНТНИ, АНТИАГРЕГАНТНИ И АНТИХИПЕРТЕНЗИВНИ ЛЕКОВИ 

11.11.2023        Мултимедијален центар- Штип 

09:30-10:00 Регистрација на учесниците 
10:00-10:10 Oтварање на симпозиумот 

Поздравен говор Проф. Д-р. Милка Здравковска, декан, Факултет за медицински науки, Универзитет 
„Гоце Делчев“- Штип 

10:10-10:40 Доц. Д-р. Тања Анѓушева, Насловен доцент, Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип 
Дентален менаџмент кај парциоваскуларни пациенти – Клиничка перспектива 

10:40-11:10 Доц. Д-р. Симона Стојановиќ, доцент, Медицински факултет, Универзитет во Ниш, Србија 
Орално хируршки третман на пациенти кои користат нови антикоагулантни лекови 

11:10-11:40 Проф. Д-р. Габриела Ќурќиева- Чучкова, редовен професор, Стоматолошки Факултет Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје 
Адултна ортодонција: Ризици и предизвици 

11:40-12:10 Проф. Д-р. Горан Јовановиќ, редовен професор, Медицински факултет, Универзитет во Ниш, Србија 
Дентални аспекти на пациенти со имплантирани вештачки срцеви валвули 

12:10-12:40 Кафе пауза 
12:40-13:00 Проф. Д-р. Даринка Ѓоргиева Ацкова, Вонреден професор, Факултет за медицински науки, 

Универзитет „Гоце Делчев“- Штип 
Фармакотерапевтски и токсиколошки аспекти на избрани лекови кои делуваат на кардиоваскуларниот 
систем 

13:00-13:20 Доц. Д-р. Млаѓан Голубовиќ, доцент, Медицински факулетет, Универзитет во Ниш, Србија 
Современ пристап при антиагрегациска и антихипертензивна терапија во периоперативниот период 

13:20-13:40 Доц. Д-р. Елена Симионовска Јовева, насловен доцент, Факултет за медицински науки, Универзитет 
„Гоце Делчев“- Штип 
Современи препораки за употреба на орална антикоагулантна терапија кај пациенти со 
интрацеребрална хеморагија и исхемичен мозочен инфаркт 

13:40-14:00 Асс. Д-р. Љупка Арсовски, асистент, Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“-Штип 
Влијанието на медицинскиот статус врз имплантниот успех 

 


